
DZIENNIK USTAW 

Tr.6a 

Poz.: 

R;lECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
Warszawa, dnia 4 października 1938 r. 

Nr 76 
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

528-z dnia 3 października t 938 r. o zmianie dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
26 kwietnia t 936 r. w sprawie obrotu pieniężnego z oi:agranicą oraz obrotu zagra­
nicznymi i krajowymi środkami płatniczymi • • • • • • • • :. • • • • • 

ROZPORZĄDZENIA MINISTROW, 

Poz.: 529-Rolnictwa i Reform Rolnych z doia t 5 września t 938 r. o wprowadzeniu w zycie 
na pewnyćh obszarach Państwa niektórych przepisów ustawy o nadzorze nad hodowlą 

1209 

bydła, trzody chlewn.cj i owiec .• . . . • • t 2 t O 
530-Spraw Wewnętrznych z dnia 27 września t 938 r. wydane w porozumieniu z Mini-

strami Skarbu i Komunikacji o podatku drogo w ym 1210 
531-Skarbuz dnia 4 października 1938 r. w sprawie wprowadzenia zakazu przywozu pie-

niędzy w walucie czesko-słowackiej . •• .............. 1212 

528 

DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 3 października 1938 r. 

o zmianie dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w sprawie obrotu 
pieniężnego z zagranicą oraz obrotu zagranicznymi i krajowymi środkami płatniczymi. 

Na podstawie art. 55 ust. (2) ustawy kon­
'stytucyjnej postanawiam co następuje: 

Art. 1. W dekrecie Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w sprawie 
obrotu pieniężnego z zagranicą oraz obrotu za­
granicznymi i krajowymi środkami płatniczymi 
(Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 249), zmienionym de­
kretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
29 sierpnia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 67, p:oz. 488), 
wprowadza się zmiany następujące: 

l) po art. 7 wprowadza się art. 7a o brzmie­
niu następującym: 

"Art. 78.. Sprowadzanie do kraju z zag,ra­
nicy bez , zezwolenia ś'rodków płatniczych 'w za- ' 
kresie ustalanym rozporządzeniami Ministra 
Skarbu jest zabronione."; , 

2) wart. 16 ust. (1) otrzymuje brzmienie 
następujące: ' 

"Winni przekoroczenia przepisów, zawar­
tych wart. 5 ust. (1), ut. 6, 7, 7a, 8 i 12 oraz 
rozporządzeń, wydanych w wykonaniu tych ar-

tykułów, jaók również- winni umyślnego złożenia 
nieprawdziwych dany,ch lub przedstawienia fał­
szywych dowodów w celu uzyskania pozwole­
nia na zakup i wywóz za granicę środków płat­
niczych lub osiągnięcia korzyści z tych czynno­
ści, ulegają karze więzienia do lat 5 i grzyw­
nydo 200.000 złotych.". 

Art. 2. Wykonanie debetu niniejszego po­
rucza się Ministrowi Skarbu a co do przepisów 
art. 1 pkt 2) - Ministrowi Sprawiedliwości. 

. Art. 3. De'kret nini-ejszy wchodzi w życie 
z d,niem ogłoszenia. . 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 

Minister Skarbu: E; Kwiatkowski 

Minister Sprawie9liwości: W. Grabowski 




